
 

ЗВІТ 

за результатами моніторингового візиту до найпростішого укриття 

 

20.01.2026 м. Ужгород 

 

Мета візиту: моніторинг об’єкту фонду захисних споруд щодо можливості 

використання його для укриття населення як найпростішого укриття відповідно до 

вимог статті 13 Закону України «Про Уповноваженого Верховної Ради України з 

прав людини». 

 

Склад моніторингової групи: 
Крючков Андрій Миколайович – Представник Уповноваженого Верховної Ради 

України з прав людини в Закарпатській області; 

Химинець Мар’яна Василівна – фахівець із зв’язків з громадськістю при 

Представнику Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини в 

Закарпатській області. 

 

Назва об’єкта моніторингу, адреса, форма власності, керівництво 

установи, інша інформація: 

Повна назва об’єкта моніторингу: відповідно до інформації, розміщеної на 

офіційному вебсайті, об’єкт визначено як найпростіше укриття. 

Повна адреса об’єкта моніторингу: Тячівський р-н., с. Теребля, вул. 

Центральна, буд. 102; 

Форма власності: приватна; 

Балансоутримувач (власник) об’єкту моніторингу: Цьока О.Ю. 

 

Інформація про здійснення попереднього моніторингового візиту  

попередній моніторинговий візит не здійснювався 

 

Загальна характеристика об’єкту (споруди, будівлі, приміщення):  

Інформація про наявність укриття за зазначеною адресою розміщена на 

офіційному вебсайті Буштинської селишної ради у розділі «Захисні споруди 

цивільного захисту», зокрема в переліку «Місцезнаходження та перелік об’єктів 

фонду захисних споруд цивільного захисту Буштинської територіальної громади 

(Тячівського району)» . 

Крім того, на сайті зазначено, що Тереблянський опорний ліцей Буштинської 

селищної ради Тячівського району Закарпатської області наявний договір про 

використання укриття від 22.08.2024 (фото № 1, 2). 
 

Максимальна можливість заповнення укриття 

Кількість осіб: 0 

Кількість осіб, яка ймовірно використає укриття 

Кількість осіб: 0 
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1. Наявність покажчиків руху до укриття 

 Так Х Ні 
Відповідність п. 3, 4 Розділу ІІ. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних 

споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого 

наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

2. Доступність укриття (відчинений/зачинений вхід, наявність 

замків/ключів і у кого) 

 Так Х Ні 

Примітка: до приміщення наявний лише один комплект ключів, який під час 

моніторингового візиту перебував у приватного підприємця, що знаходився за 

межами населеного пункту. Така практика унеможливлює оперативний доступ до 

приміщення та порушує вимоги щодо забезпечення безперешкодного і своєчасного 

доступу до об’єкта, що створює загрозу реалізації права осіб на безпеку. 
Відповідність п. 3 Глави 1 Утримання та експлуатація сховищ Розділу ІІІ. Утримання та 

експлуатація сховищ Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, 

затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

3. Наявність у приміщенні вікон 

Х Так  Ні 
 

4. У разі наявності вікон у приміщенні чи наявні елементи захисту 

віконних прорізів (металеві ставні, захисні жалюзі тощо) 

 Так Х Ні 

Примітка: віконні прорізи приміщення не обладнані елементами захисту 

(металевими ставнями, захисними жалюзі або іншими засобами), що не відповідає 

вимогам та знижує рівень захисту осіб у разі надзвичайної ситуації (фото № 3). 
Відповідність п.2 Розділу IV. Облаштування (пристосування) НУ Вимог щодо утримання та 

експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх 

справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

5. Наявність вентиляції  

Х Так  Ні 
Відповідність п. 5 Глави 4 Утримання та експлуатація систем вентиляції Розділу ІІІ. Вимог щодо 

утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства 

внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

6. Наявність освітлення/електроенергії 

Х Так  Ні 
Відповідність п. 9 Розділу ІІ. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних споруд 

Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом 

Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

 

7. Рівень захаращеності: наявність сторонніх предметів, сміття, речей, що 

ускладнюють вільний доступ і перебування 

Х Захаращене приміщення  Не захаращене приміщення 
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Примітка: приміщення захаращене сторонніми предметами, зокрема меблями, 

коробками, автомобільними шинами, господарським інвентарем та особистими 

речами, що ускладнює вільний доступ, пересування та перебування осіб в укритті, 

а також перешкоджає його використанню за призначенням (фото № 4, 5). 
Відповідність п. 6 Розділу ІІ. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних споруд 

Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом 

Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

8. Доступність до приміщення маломобільних груп 

 Наявні засоби Х Відсутні засоби 

Примітка: фото № 6 
Відповідність п. 6 Розділу ІІ. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних споруд 

Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом 

Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

9. Температура в укритті 

 Задовільна х Не задовільна 
Відповідність п. 8 Глави 4 Порядок заповнення фонду захисних споруд і перебування в ньому Розділу 

VІ. Експлуатація та утримання об’єктів фонду під час його приведення в готовність та використання 

за призначенням Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, 

затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

10. Ознаки сирості: наявність плісняви, вологи на стінах, стелі чи підлозі 

 Наявні Х Відсутні 

Примітка: візуально ознак плісняви, надмірної вологості чи підтоплення на 

стінах, стелі та підлозі не виявлено; водночас зафіксовано сліди тріщин і 

пошкоджень штукатурного шару, що потребує подальшого контролю технічного 

стану. 
Відповідність п. 7 Глави 4 Порядок заповнення фонду захисних споруд і перебування в ньому Розділу 

VІ. Експлуатація та утримання об’єктів фонду під час його приведення в готовність та використання 

за призначенням Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, 

затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

11. Наявність засобів пожежогасіння 

 Так Х Ні 
Відповідність п. 2 Глави 2 Оцінка стану готовності об'єктів фонду Розділу V. Організація заходів з 

утримання, експлуатації та обслуговування об’єктів фонду Вимог щодо утримання та експлуатації 

захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 

09 липня 2018 року № 579 

 

12. Облаштування 

 Кількість сидячих місць 

Примітка: відсутні облаштовані місця для сидіння. 
Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і 

найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, 

затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 
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13. Зручність та придатність до використання: приміщення в наявному 

стані є обмежено придатним до використання за призначенням у зв’язку із 

захаращеністю, відсутністю організованого простору для перебування людей та 

належного облаштування 

 

14. Наявність шанцевого інструменту (лопата штикова та совкова) 
*за рішенням балансоутримувача може бути забезпечено 

 Так Х Ні 
Відповідність п.3 Розділу IV. Облаштування (пристосування) НУ Вимог щодо утримання та 

експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх 

справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

15. Наявність технічної води 
*за рішенням балансоутримувача може бути забезпечено 

 Так Х Ні 
Відповідність п.3 Розділу IV. Облаштування (пристосування) НУ Вимог щодо утримання та 

експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх 

справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

16. Наявність питної води 
*за рішенням балансоутримувача може бути забезпечено 

 Так Х Ні 
Відповідність п.3 Розділу IV. Облаштування (пристосування) НУ Вимог щодо утримання та 

експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх 

справ України від 09 липня 2018 року № 579 

  

17. Наявність запасу продуктів 
*за рішенням балансоутримувача може бути забезпечено 

 Так Х Ні 
Відповідність п.3 Розділу IV. Облаштування (пристосування) НУ Вимог щодо утримання та 

експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх 

справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

18. Наявність засобів первинної медичної допомоги 
*за рішенням балансоутримувача може бути забезпечено 

 Так Х Ні 
Відповідність п.3 Розділу IV. Облаштування (пристосування) НУ Вимог щодо утримання та 

експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх 

справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

19. Наявність виносних баків, що щільно закриваються, для нечистот 
*за рішенням балансоутримувача може бути забезпечено 

 Так Х Ні 
Відповідність п.3 Розділу IV. Облаштування (пристосування) НУ Вимог щодо утримання та 

експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх 

справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

20. Наявність приладів безперебійного живлення 
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*за рішенням балансоутримувача може бути забезпечено 

 Так Х Ні 
Відповідність п.3 Розділу IV. Облаштування (пристосування) НУ Вимог щодо утримання та 

експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх 

справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

21. Наявність санвузлів 
*за рішенням балансоутримувача може бути забезпечено 

 Так Х Ні 
Відповідність п.3 Розділу IV. Облаштування (пристосування) НУ Вимог щодо утримання та 

експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх 

справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

22. Наявність системи зв’язку (wi-fi мережі) 
*за рішенням балансоутримувача може бути забезпечено 

Х Так  Ні 
Відповідність п.3 Розділу IV. Облаштування (пристосування) НУ Вимог щодо утримання та 

експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх 

справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

23. Наявність системи оповіщення (про оголошення загрози/відбій 

загрози) 
*за рішенням балансоутримувача може бути забезпечено 
Відповідність п.3 Розділу IV. Облаштування (пристосування) НУ Вимог щодо утримання та 

експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх 

справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

 Так Х Ні 
Відповідність Глави 7 Утримання та експлуатація систем зв’язку і оповіщення Розділу ІІІ. 

Утримання та експлуатація сховищ Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного 

захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

24. Наявність системи відеоспостереження 
*за рішенням балансоутримувача може бути забезпечено 

 Так Х Ні 

 

Рекомендації за результатами моніторингового візиту Буштинській 

селищній раді та балансоутримувачу: 

1. У разі відсутності зазначеного приміщення у фонді захисних споруд 

цивільного захисту забезпечити актуалізацію інформації, розміщеної на офіційному 

вебсайті Буштинської селищної ради, зокрема у розділі щодо переліку та 

місцезнаходження об’єктів фонду захисних споруд цивільного захисту, з метою 

недопущення поширення недостовірної інформації серед населення. 

2. Забезпечити належний контроль за укладенням та виконанням договорів про 

використання приміщень закладами освіти, в яких навчаються діти, зокрема у 

частині недопущення використання приміщень, що не включені до фонду захисних 

споруд цивільного захисту та/або не відповідають вимогам чинного законодавства, 
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як укриттів під час повітряної тривоги. 

3. У разі використання приміщень, які наявні у фонді захисних споруд, вжити 

заходів щодо приведення таких приміщень у відповідність до встановлених вимог 

законодавства у сфері цивільного захисту населення. 

4. Забезпечити інформування керівників закладів освіти та відповідальних осіб 

про персональну відповідальність за організацію безпечних умов перебування дітей 

під час повітряних тривог, зокрема у разі використання приміщень, які не 

перебувають у фонді захисних споруд. 

 
Додаток: фото до звіту на 2 арк. в 1 прим. 
 

 

Представник Уповноваженого 

Верховної Ради України з прав 

людини в Закарпатській області  

 

 

    

 

 

Андрій КРЮЧКОВ 

Фахівець із зв’язків з 

громадськістю при Представнику 

Уповноваженого Верховної Ради 

України з прав людини в 

Закарпатській області 

 

 

 
 

 

 

 

 

Мар’яна ХИМИНЕЦЬ 

 

 



Фото до звіту 

Фото № 1 Фото № 2 

 

 

 

Фото № 3 

 

 

Фото № 4 
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Фото № 5 

 

Фото № 6 

  
 


